



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

03/09/2021 13:43:50

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000065/2021 - Processo Nº 001474/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001		00054583	AGUA SANITARIA 5 LITROS AGUA SANITARIA 5 LT, Prazo de validade de, no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. EMBALAGEM-GALÃO PLASTICO CONTENDO 05 LITROS.	GAL	13,800	186,0000	2.566,80
00002		00054584	AGUA SANITARIA 1 LITRO CX COM 12 UNIDADES AGUA SANITARIA 1LT, Prazo de validade de, no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. EMBALAGEM- PLASTICA CONTENDO 01 LITRO – CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	CX	40,830	20,0000	816,60
00003		00054585	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNIDADES DESINFETANTE 2LT, aspecto: liquido; ação: bactericida; composição: cloreto alquil dimetil benzil amonio 50 %; FRAGÂNCIA EUCALIPITO; EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 02 LITRO – CAIXA COM 06 UNIDADES DE 02 LITRO.	CX	23,020	70,0000	1.611,40
00004		00054586	DESINFETANTE 5 LITROS GALAO DESINFETANTE 5LT, aspecto: liquido; ação: bactericida; composição: cloreto alquil dimetil benzil amonio 50 %; FRAGÂNCIA EUCALIPITO; EMBALAGEM PLASTICA (GALÃO) CONTENDO 05 LITRO.	GAL	14,100	120,0000	1.692,00
00005		00054587	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML DETERGENTE LÍQUIDO – EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 500 ML, NEUTRO; testado dermatologicamente; concentrado; biodegradável; desengordurante; validade: mínimo 06 meses da data da entrega; unidade de fornecimento – CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	42,760	60,0000	2.565,60
00006		00054588	ESPONJA DE LA DE AÇO ESPONJA DE LÃ DE AÇO, limpeza; formação: fios finíssimos emaranhados; acondicionamento: PACOTE COM 08 UNIDADES.	PAC	5,160	40,0000	206,40
00007		00054589	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA ESPONJA PARA LIMPEZA, dupla-face, composição: espuma de poliuretano, medindo 102 x 69 x 28mm, com bactericida, na cor verde e amarela, medindo 10,5 x 7,5 x 2,5mm. PACOTE COM 04 UNIDADES.	PAC	3,720	130,0000	483,60
00008		00054590	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS GALAO SABONETE LIQUIDO – EMBALAGEM PLASTICA - (GALÃO) CONTENDO 05 LITROS	GAL	36,130	350,0000	12.645,50
00009		00054591	SABONETE LIQUIDO 500ML SABONETE LIQUIDO, embalagem plástica CONTENDO 500ML - fragrâncias diversas; umectante e hidratante; COM VÁLVULA DOSADORA.	UND	10,370	100,0000	1.037,00
00010		00054592	SABAO EM BARRA SABÃO EM BARRA, composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas, especificações pH 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5% de glicerina. EMBALAGEM EM PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS.	PAC	8,220	150,0000	1.233,00
00011		00054593	FOSFORO CX COM 240 PALITOS FOSFORO, para acendimento. Unidade: CAIXA COM 240 PALITOS.	CX	2,790	10,0000	27,90
00012		00054594	SABAO EM PO 800GR SABÃO EM PÓ, - 800 GRAMAS - pó para limpeza pesada de 1ª qualidade, composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes sinérgica, sequestrante, atenuador de espuma, corante, enzimas, branqueador óptico e químico, essência, água, alvejante, aroma	PAC	8,560	400,0000	3.424,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

03/09/2021 13:43:50

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000065/2021 - Processo Nº 001474/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			agradável. EMBALAGEM EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 800 GRAMAS.				
00013		00054595	SABAO DE COCO 200GR SABÃO DE COCO – em barra pesando 200 gramas. PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES.	PAC	10,150	20,0000	203,00
00014		00054596	SABONETE 85G SABONETE EM BARRA – 1ª QUALIDADE, COM PERFUME – COR BRANCA – FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO PELE NORMAL – USO DIÁRIO - UNITARIO CONTENDO O PESO DE 85 GRAMAS	UND	1,470	500,0000	735,00
00015		00054597	SACO DE LIXO 200 LITROS SACO DE LIXO 200 LITROS – COR PRETO - REFORÇADO – RESISTENTE AO PESO – MATERIAL POLIETILENO - PACOTE C/15 UND.	PAC	14,190	500,0000	7.095,00
00016		00054598	SACO DE LIXO 15 LITROS SACO DE LIXO 15 LITROS – COR PRETO - REFORÇADO – RESISTENTE AO PESO - MATERIAL POLIETILENO - PACOTE C/50UND.	PAC	9,010	50,0000	450,50
00017		00054599	SACO DE LIXO 100 LITROS SACO DE LIXO 100 LITROS – COR PRETO - RESISTENTE AO PESO - SETOR DE JARDINAGEM – MATERIAL POLIETILENO - PACOTE C/25UND.	PAC	14,030	250,0000	3.507,50
00018		00054600	SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS SACO DE LIXO 100 LITROS – COR PRETO - REFORÇADO – RESISTENTE AO PESO – MATERIAL POLIETILENO - PACOTE C/25UND.	PAC	9,970	150,0000	1.495,50
00019		00054601	SACO DE LIXO REFORÇADO 50 LITROS SACO DE LIXO 50 LITROS – COR PRETO - REFORÇADO – RESISTENTE AO PESO – MATERIAL POLIETILENO - PACOTE C/50UND	PAC	10,550	200,0000	2.110,00
00020		00054602	SACO DE LIXO REFORÇADO 30 LITROS SACO DE LIXO 30 LITROS – COR PRETO - REFORÇADO – RESISTENTE AO PESO – MATERIAL POLIETILENO - PACOTE C/50UND	PAC	8,520	100,0000	852,00
00021		00054603	RODO PARA LIMPEZA REGUA 60CM RODO PARA LIMPEZA, DE BORRACHA – modelo régua, borracha duplo, tamanho régua 60 cm, BASE E CABO EM MATERIAL MADEIRA, cabo com 1,20 de comprimento.	UND	11,530	60,0000	691,80
00022		00054604	RODO PARA LIMPEZA REGUA 40CM RODO PARA LIMPEZA, DE BORRACHA – modelo régua, borracha duplo, tamanho régua 40 cm, BASE E CABO EM MATERIAL MADEIRA, cabo com 1,20 de comprimento	UND	9,710	100,0000	971,00
00023		00054605	RODO PARA LIMPEZA REGUA 60CM BASE E CABO MATERIAL ALUMINIO RODO PARA LIMPEZA, DE BORRACHA – modelo régua, borracha duplo, tamanho régua 60 cm, BASE E CABO EM MATERIAL ALUMINIO, cabo com 1,20 de comprimento.	UND	22,480	100,0000	2.248,00
00024		00054606	RODO PARA LIMPEZA REGUA 40CM BASE E CABO MATERIAL ALUMINIO RODO PARA LIMPEZA, DE BORRACHA – modelo régua, borracha duplo, tamanho régua 40 cm, BASE E CABO EM MATERIAL ALUMINIO, cabo com 1,20 de comprimento	UND	18,270	50,0000	913,50
00025		00054607	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA TOALHA DE PAPEL– INTERFOLHADA – alta absorção – medindo 20cm X 21cm – duas dobras, cor branco, PACOTE COM 1000 FOLHAS. FARDO COM 6.000 UNIDADES	FAR	25,670	80,0000	2.053,60
00026		00054608	PAPEL TOALHA BRANCO PAPEL TOALHA – 19cm X 22cm - BRANCO – 100% CELULOSE – ROLO com 60 toalhas – PCT com 02 ROLOS – FARDO COM 12 PACOTES	FAR	22,150	600,0000	13.290,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

03/09/2021 13:43:50

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000065/2021 - Processo Nº 001474/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00027		00054609	SHAMPOO ADULTO SHAMPOO – ADULTO – 1ª QUALIDADE – PH BALANCEADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO - embalado em recipiente plástico contendo 500ML	UND	9,110	250,0000	2.277,50
00028		00054610	VASSOURA DE PIAÇAVA N5 VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05, modelo: tradicional; material cerda: piaçava; 5 carreiras; com cabo de madeira.	UND	14,140	150,0000	2.121,00
00029		00054611	VASSOURA DE PIAÇAVA N4 VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 04, modelo: tradicional; material cerda: piaçava; 4 carreiras; com cabo de madeira.	UND	12,880	100,0000	1.288,00
00030		00054612	COPO DESCARTAVEL 200ML COPO DESCARTAVEL, para água, capacidade de 200ml. Confeccionado com resina translúcida. normatizado pela abnt. PACOTES COM 100 UNIDADES - CAIXA COM 25 PACOTES - PCT COM 100 UNIDADES.	CX	79,920	100,0000	7.992,00
00031		00054613	COPO DESCARTAVEL 50ML COPO DESCARTAVEL, para café - capacidade de 50ml. branco leitoso. normatizado pela ABNT. CAIXA COM 50 PACOTES – PCT COM 100 UNIDADES.	CX	91,320	50,0000	4.566,00
00032		00054614	FLANELA 38CM X 58CM COR LARANJA FLANELA DE 38 CM X 58 CM, COR LARANJA, 100% algodão, macia, grande capacidade de absorção. unidade de fornecimento: unidade	UND	3,000	70,0000	210,00
00033		00054615	FLANELA 28CM X 38CM COR LARANJA FLANELA DE 28 CM X 38 CM, COR LARANJA - 100% algodão, macia, grande capacidade de absorção. unidade de fornecimento: unidade	UND	2,790	100,0000	279,00
00034		00054616	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO MEDIO LUVA PARA LIMPEZA, Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. TAMANHO MÉDIO. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. – UNIDADE – PAR	PAR	5,500	200,0000	1.100,00
00035		00054617	LUVA PUNHO LONGO TAMANHO PEQUENO LUVA PUNHO LONGO – TAMANHO PEQUENO – cor amarela – Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa ACABAMANETO PALMA ANTIDERRAPANTE. UNIDADE PAR	PAR	7,140	100,0000	714,00
00036		00054618	LUVA PUNHO LONGO TAMANHO MEDIO LUVA PUNHO LONGO – TAMANHO MÉDIO – cor amarela – Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa ACABAMANETO PALMA ANTIDERRAPANTE. UNIDADE PAR	PAR	7,140	100,0000	714,00
00037		00054619	PANO DE CHAO DUPLO ALVEJADO PANO DE CHAO, duplo, alvejado, com alta absorção, costurado, medindo no mínimo 56x 80cm, 100 % algodão.	UND	5,650	500,0000	2.825,00
00038		00054620	PANO DE PRATO 46CM X 65CM PANO DE PRATO, material: 100% algodão; acabamento: em costura overlok ou embainhado; modelo: liso alvejado; cor: branco; 46 cm X 65 cm; unidade de fornecimento: unidade. as dimensões poderão variar para mais ou menos em 10%.	UND	4,650	100,0000	465,00
00039		00054621	PANO DE PRATO 42CM X 63CM PANO DE PRATO, material: 100% algodão; acabamento: em costura overlok ou embainhado; modelo: liso alvejado; cor: branco; 42 cm X 63 cm; unidade de fornecimento: unidade. as dimensões poderão variar para mais ou	UND	4,760	100,0000	476,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

03/09/2021 13:43:50

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000065/2021 - Processo Nº 001474/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			menos em 10%.				
00040		00054622	BALDE PLASTICO 10 LITROS BALDE PLASTICO – capacidade de 10 LITROS – material em polietileno de alta densidade, alta resistência a impactos, paredes, fundo e encaixe da alça reforçados – alça em aço zincado.	UND	8,100	50,0000	405,00
00041		00054623	BALDE PLASTICO 15 LITROS BALDE PLASTICO – capacidade de 15 LITROS – material em polietileno de alta densidade, alta resistência a impactos, paredes, fundo e encaixe da alça reforçados – alça em aço zincado.	UND	13,910	50,0000	695,50
00042		00054624	BALDE PLASTICO 20 LITROS BALDE PLASTICO – capacidade de 20 LITROS – material em polietileno de alta densidade, alta resistência a impactos, paredes, fundo e encaixe da alça reforçados – alça em aço zincado.	UND	15,280	50,0000	764,00
00043		00054625	GUARDANAPO 24 X 22 GUARDANAPO, medindo 24 x 22 cm - pacote 50 GUARDANAPOS - confeccionado em papel absorvente, folha simples, guardanapo de papel folha simples 100% de fibras celulósicas na cor branca. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PAC	22,090	70,0000	1.546,30
00044		00054626	ALCOOL EM GEL 5 LITROS ALCOOL EM GEL, composição 70%: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado; odor característico de álcool; apresentação em EMBALAGEM PLASTICA - GALÃO DE 05 LITROS, data de fabricação, nº do lote com validade expressos na embalagem. Prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo.	GAL	47,140	60,0000	2.828,40
00045		00054627	ALCOOL ETILICO 1 LITRO ALCOOL ETILICO – 70% – transparente, tampa de rosca lacrada. EMBALAGEM DE 01 LITRO	UND	7,740	100,0000	774,00
00046		00054628	PA DE LIXO BASE EM MATERIAL GALVANIZADO PA DE LIXO – BASE EM MATERIAL GALVANIZADO – medindo 19cm x 19cm – CABO EM MADEIRA medindo 55 cm.	UND	10,060	50,0000	503,00
00047		00054629	PA DE LIXO BASE EM MATERIAL PLASTICO PÁ DE LIXO – BASE EM MATERIAL PLASTICO – medindo 20cm x 16cm – CABO EM MADEIRA medindo 55 cm.	UND	7,870	50,0000	393,50
00048		00054630	PA DE LIXO BASE E CABO EM MATERIAL PLASTICO PÁ DE LIXO – BASE E CABO EM MATERIAL PLASTICO – medindo 29.5cm X 24.5cm x 5cm – CABO SIMPLES DE PLASTICO COM 05cm.	UND	5,360	30,0000	160,80
00049		00054631	CLORO GALAO DE 5 LITROS CLORO, EMBALAGEM EM GALÃO DE 05 LITROS - Aplicações e usos: Na limpeza geral: do lar, hospitais, restaurantes e escritórios; estado físico: líquido límpido e coloração amarelada clara; Odor: Característico, semelhante ao da água sanitária; 10,0 – 14,0%	GAL	13,000	100,0000	1.300,00
00050		00054632	COADOR DE PANO PARA CAFE COM CABO TAMANHO GRANDE COADOR DE PANO PARA CAFÉ – confeccionado em tecido 100% algodão – flanela – cor branco – TAMANHO GRANDE – COM CABO	UND	5,910	50,0000	295,50
00051		00054633	COADOR DE PANO PARA CAFE COM CABO TAMANHO MEDIO COADOR DE PANO PARA CAFÉ – confeccionado em tecido 100% algodão – flanela – cor branco – TAMANHO MÉDIO – COM CABO	UND	3,660	70,0000	256,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

03/09/2021 13:43:50

TERMO DE REFERENCIA**Pregão Presencial Nº 000065/2021 - Processo Nº 001474/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00052		00054634	COADOR DE PANO PARA CAFE SEM CABO TAMANHO MEDIO COADOR DE PANO PARA CAFÉ – confeccionado em tecido 100% algodão – flanela – cor branco – TAMANHO MÉDIO – SEM CABO	UND	4,330	50,0000	216,50
00053		00054635	COADOR DE PANO PARA CAFE SEM CABO TAMANHO GRANDE COADOR DE PANO PARA CAFÉ – confeccionado em tecido 100% algodão – flanela – cor branco – TAMANHO GRANDE – SEM CABO	UND	4,590	30,0000	137,70
00054		00054636	CERA LIQUIDA 750ML CERA LIQUIDA – INCOLOR - utilização em madeira – embalagem contendo 750 ML.	UND	7,390	30,0000	221,70
00055		00054637	VASSOURAO PIAÇAVA VASSOURÃO PIAÇAVA - medindo 40 CM – SERPO DE 42 FUROS - parafusada – cabo com 1,20cm	UND	19,620	100,0000	1.962,00
00056		00054638	VASSOURAO PETI VASSOURÃO PETI - medindo 40 CM – SERPO DE 42 FUROS - parafusada – cabo com 1,50cm	UND	23,920	100,0000	2.392,00
00057		00054639	FRALDA DESCARTAVEL PARA CRIANÇA DE 6KG A 10KG FRALDA DESCARTAVEL – para criança de 06 KG a 10 KG – formato anatômico – com barreiras anti-vazamentos - TAMANHO MÉDIO – pacote com 90 UNIDADES.	PAC	52,210	350,0000	18.273,50
00058		00054640	LIXEIRA VAZADA SEM TAMPA LIXEIRA VAZADA – SEM TAMPA – confeccionada em material plástico – capacidade de 05 LITROS	UND	8,580	50,0000	429,00
00059		00054641	PAPEL HIGIENICO PAPEL HIGIÊNICO – primeira qualidade – ROLO com 30 METROS de comprimento e 10 CM de largura. Fabricado com material 100% de fibras virgens de celulose - não reciclado, FOLHA DUPLA BRANCA E PICOTADA – Hidrossolúvel e biodegradável. EMBALAGEM – PACOTE CONTENDO 24 ROLOS DE 30 METROS.	PAC	23,580	700,0000	16.506,00
Total Geral:						8.456,0000	140.014,30